АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           от 08.04.2021 г.
	N  495

Об отмене постановления № 1519
администрации МО «Володарский район»
от 22.12.2020г.

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII.I Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	В связи с тем, что решение Володарского районного суда Астраханской области по административному исковому заявлению Родионовой В.А. к администрации МО «Володарский район» Астраханской области о признании незаконным и отмене постановления Администрации МО «Володарский район» № 1519 от 22.12.2020 года удовлетворено и признано незаконным.
2.	Отменить постановление Администрации МО «Володарский район» № 1519 от 22.12.2020 года.
2.1.	Изъять у собственника (Родионовой В.А.) земельный участок и расположенный на нем объект недвижимого имущества с целью переселения из промышленной зоны по адресу: Астраханская область, Володарский район,                        п. Володарский, ул. Курмангазы, 19;
2.2.	Земельный участок, расположенный по адресу: Астраханская область, Володарский район, п. Володарский, ул. Курмангазы, 19, общей площадью 1344 кв.м.
2.3.	Жилое помещение, расположенное по адресу: Астраханская область, Володарский район, п. Володарский, ул. Курмангазы, 19, общей площадью 41,2 кв.м.

3.	Финансово - экономическому управлению администрации МО «Володарский район» предусмотреть в бюджете МО «Володарский район» денежные средства на выкуп земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимого имущества.
4.	Отделу земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО «Володарский район» в течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления:
- подготовить и направить собственнику изымаемой недвижимости проект соглашения об изъятии земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимого имущества с целью переселения в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
5.	Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Поддубнов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
6.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. заместителя главы
по оперативной работе					                Р.Т. Мухамбетов